
Přednáška o archeologii pro studenty dějepisného 
semináře   13.10. 2011 

 
 
V rámci vzdělávacích akcí, pořádaných občanským sdružením Bacrie, se ve spolupráci 

s naším gymnáziem uskutečnila přednáška pro studenty dějepisného semináře obou 
maturitních ročníků na téma Archeologie, kterou vedl student tohoto oboru na Masarykově 
univerzitě Tomáš Záruba. 

V první části byli posluchači seznámeni se základními informacemi o archeologii, její 
roli ve zkoumání lidské minulosti, pramenech ze kterých čerpá či o skutečné práci archeologa. 
Pro dokreslení těchto informací byly jako příklad letmo prezentovány tuzemské a zahraniční 
archeologické výzkumy Ústavu archeologie a muzeologie Masarykovy univerzity. 

Druhá část byla zaměřena na samotnou experimentální archeologii a jejím uplatnění, 
studenti se mohli seznámit s činností sdružení Bacrie nejen v Osadě Křivolík a na vlastní oči 
vidět repliky různých pravěkých nástrojů, které doposud znali pouze z učebnic. 

Protože jsou obě tyto témata velmi rozsáhlá, určitě by si zasloužila více času než nám 
bohužel mohly dvě vyučovací hodiny poskytnout. Ale přesto si studenti odnesli mnoho 
nových poznatků, které mohou uplatnit nejen tento školní rok při svých maturitách, ale také 
při studiu oborů věd historických na vysokých školách. 

 
TZ 


